
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 18 января 2021 года                                                      №50-2-1 

 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания  

Березовского сельского поселения от 27 декабря 2018 года  

№6-2-1 «Об имущественной поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства при предоставлении 

муниципального имущества» 
 

 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 24июля 2007 г. 

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»,  Федерального закона  от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ«О защите 

конкуренции» и пунктом 2 статьи 39 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области, земское собрание 

Березовского сельского поселения решило: 

1.1. В Положении о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества Березовского сельского 

поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» (далее - Положение), утвержденном в пункте 2 

названного решения: 

 -  Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

 «1.2. Имущество, включенное в Перечень, в том числе земельные 

участки, предоставляется в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, по 

результатам проведения аукциона или конкурса на право заключения 

consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164B4DD5E50B80AED70B52E465F4483C4B2BED548BC44C50EC20B0F0583C2C03F5E55DED702874FC6C7A0F4868DC801r6r9I


 2 

договора аренды (далее - торги), за исключением случаев, установленных 

частями 1 и 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-

ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), а в 

отношении земельных участков - пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, а также другими положениями земельного 

законодательства Российской Федерации, позволяющими указанным лицам 

приобретать в аренду земельные участки без проведения торгов.». 

           - Пункт 4.4. раздела 4 Положения дополнить словами                                          

«, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъекта 

малого и среднего предпринимательства организациями, образующими 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется 

имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального 

закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».». 

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном 

сайте администрации  Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области 

http://berezovka.borisovka.info/ в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Березовского сельского поселения 

по законодательной деятельности, вопросам местного самоуправления. 

 

 

 

Глава  

Березовского сельского поселения                                        

В.В. Стативко 
 

 

http://berezovka.borisovka.info/

